
 
COPIA 

 

 
 

 

 

 

D E T E R M I N A  D E L  R E S P O N S A B I L E   D E L   S E R V I Z I O 

 

FINANZIARIO 
 

 

 

 
N. 101 del 02/09/2022 

 

 
 

 
 

 

 

OGGETTO : 

EROGAZIONE INDENNITA' DI RISULTATO ANNO 2021 AI 

RESPONSABILI DEI SERVIZI TITOLARI DI POSIZIONE 

ORGANIZZATIVA ED AL SEGRETARIO COMUNALE.           
 

 

 

C O M U N E   D I   C O S S A N O  C A N A V E S E 
 
 

P R O V I N C I A   D I    T O R I N O 
 



DETERMINA N. 101 DEL 02/09/2022 

OGGETTO : EROGAZIONE INDENNITA' DI RISULTATO ANNO 2021 AI 

RESPONSABILI DEI SERVIZI TITOLARI DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA ED AL 

SEGRETARIO COMUNALE.           
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamate: 

 la delibera di G.C. n. 139 del 19 novembre 1997 ad oggetto: “Individuazione responsabili dei servizi ai sensi 

della L. 15 maggio 1997 n. 127” e successivo decreto del Sindaco datato 19 novembre 1997; 

 la delibera del Consiglio Comunale n. 33/2021 di approvazione del Bilancio di Previsione 2022/2024; 

 la determina del settore finanziario n. 1/2022 del 03/01/2022 di approvazione del P.R.O. DEFINITIVO anno 

2022; 

 la delibera del consiglio comunale n. 12 del 10/05/2022 di approvazione del Rendiconto d’Esercizio finanziario 

2021; 

 

Visti: 

 il vigente regolamento di contabilità; 

 lo Statuto Comunale; 

 il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 il D.Lgs. 267/2000;  

 il D.Lgs. 23.06.2011 n. 118;  

 

Richiamate altresì: 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del 25/08/2022 del Comune di Cossano C.se ad oggetto: 

“LIQUIDAZIONE INDENNITA' DI RISULTATO ANNO 2021 AI DIPENDENTI COMUNALI ED AL 

SEGRETARIO COMUNALE”;  

 le attribuzioni di P.O. del Sindaco datate 02.01.2020 (periodo dal 02.01.2020 al 31.12.2022) con cui venivano 

nominati i responsabili dei servizi - Sigg.ri TROVERO Roberto e ODDICINI Graziella - con la ridistribuzione 

degli incarichi e delle funzioni; 

 la deliberazione della Giunta Comunale N. 53 del 13/12/2021 ad oggetto: “ATTRIBUZIONE 

RESPONSABILITA' SERVIZIO FINANZIARIO-AMMINISTRATIVO-DEMOGRAFICO AL SINDACO 

PER GLI ANNI 2022-2023.” con la quale si designava Responsabile del Servizio Finanziario-Amministrativo-

Demografico al Sindaco pro-tempore per gli anni 2022 e 2023 stante l’assenza della dipendente incaricata; 

 la convenzione per la gestione del servizio di segreteria tra i Comuni di Strambino (Ente capo convenzione), 

Albiano d’Ivrea, Fiorano Canavese e Cossano Canavese; 

 

Dato atto: 

 della deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 12.05.2021 ad oggetto: “SCIOGLIMENTO 

CONVENZIONE DI SEGRETERIA TRA I COMUNI DI STRAMBINO, FIORANO C.SE, COSSANO C.SE 

ED ALBIANO D'IVREA” con la quale si provvedeva allo scioglimento della suddetta convenzione; 

 che alla data odierna non si è ancora provveduto alla nomina di un nuovo Segretario Comunale; 

 che l’Ente è privo della figura del Segretario Comunale e che procede alla richiesta di scavalco di volta in volta 

alla Prefettura di Torino; 

 

Visti inoltre: 

 il D.Lgs 18 agosto 2000, n.267 Testo Unico degli Enti Locali; 

 gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267; 

 il CCNL 22.01.2004; 

 il D.Lgs. 165 del 30.03.2001; 

 gli art. 107 e 109, comma 2, del D. Lgs. N.267/2000 di approvazione del Testo Unico delle Leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali; 

  l’art. 15 del C.C.N.L. sottoscritto il 21.05.2018 per il personale delle autonomie locali il quale prevede che il 

trattamento economico accessorio del personale titolare di posizioni organizzative sia composto, oltre che dalla 

retribuzione di posizione, dalla retribuzione di risultato di importo variabile da un minimo del 10% ad un 

massimo del 25% della retribuzione di posizione attribuita, da corrispondere a seguito di valutazione annuale; 

 

Richiamata inoltre: 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 28/2004 con la quale si stabiliva l’indennità di risultato spettante ai 

Responsabili dei servizi pari ad € 1678,49 per il Responsabile Finanziario ed € 1.933,75 per il Responsabile dei 

Tributi;  

 il decreto del sindaco n.7/2020 con cui è stato costituito il nucleo di valutazione composto da un membro esterno;  

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 42/2020 d’indirizzo per la definizione dei criteri di sistema di 

valutazione degli obiettivi del personale dipendente;   

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 14/2021 ad oggetto: “APPROVAZIONE PIANO DELLE 

PERFORMANCE E OBIETTIVI DI GESTIONE ANNO 2021” con la quale si validava il Piano delle 



Performance 2021 con i documenti relativi al procedimento di valutazione del personale e dei responsabili di 

settore ed il sistema di valutazione; 

 

Riscontrato che: 

 N.1 dipendente comunale - (omissis) , (omissis) - assunto presso questo Ente a tempo pieno e indeterminato dal 

23/12/1995 e inquadrato nella cat. C - posizione economica C5, presso l’Area (omissis) ha chiesto di essere 

collocato in pensione per inabilità assoluta e permanente allo svolgimento di qualsiasi attività lavorativa, ai sensi 

dell’art. 2, comma 12, della Legge 8 agosto 1995, n. 335, per infermità non dipendente da causa di servizio; 

 questo Ente con nota prot. N. 2875 del 28/07/2021 ha provveduto all’invio della suddetta istanza alla 

Commissione Medica di Verifica di Torino per sottoporre il dipendente a visita medico collegiale finalizzata al 

riconoscimento dell’inabilità ai sensi dell’art. 2, comma 12, della Legge 8 agosto 1995, n. 335; 

 

Viste: 

 la nota prot. N. 2998 del 11/08/2021, acquisita agli atti dell’Ente, con la quale la Commissione medica di 

Verifica ha trasmetto l’estratto del verbale di visita medico collegiate n. BL/G – n. 11751 datato 10/08/2021 nel 

quale ha espresso il seguente giudizio medico legale “Non idoneo temporaneamente in modo assoluto al 

servizio fino alla data del 31/12/2021”; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 22 del 27.4.2022 ad oggetto: "PENSIONE DI INABILITA’ 

PERMANENTE IN MODO ASSOLUTO AL SERVIZIO AI SENSI DELLA LEGGE 274/91, ART. 13, CON 

DECORRENZA 21.04.2022, ULTIMO GIORNO DI SERVIZIO 20.4.2022”; 

 

Dato atto infine che il raggiungimento degli obiettivi stabiliti per i Responsabili dei Servizi sopra evidenziati per l’anno 

2021 sono stati oggetto di specifico esame da parte dell’Organo Comunale di Valutazione, che ha provveduto a compilare 

le apposite schede attestandone il relativo punteggio; 

 

Visti i verbali dell’Organo Comunale di Valutazione del 22/08/2022 – ns. prot. n. 3263 di pari data – firmato dal Dott. 

Giuseppe Andriolo; 

 

Rilevata quindi la necessità di procedere all’impegno e alla relativa liquidazione delle retribuzioni di risultato per l’anno 

2021 spettanti ai Responsabili del Servizio - Sigg.ri TROVERO Roberto e ODDICINI Graziella - ed al Segretario 

Comunale - Dott.ssa ANDRONICO Elena; 

 

Ritenuto pertanto di procedere con i pagamenti in oggetto; 

 

DETERMINA 

 

-DI IMPEGNARE ED EROGARE le retribuzioni di risultato relative all’anno 2021 ai Responsabili del Servizio - 

Sigg.ri TROVERO Roberto e ODDICINI Graziella - ed al Segretario Comunale - Dott.ssa ANDRONICO Elena; 

 

-DI CONFERMARE le determinazione degli importi come da deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del 25/08/2022 

del Comune di Cossano C.se: 

 

Nome Posizione Valore quota risultato Indice di obiettivi Retribuzione risultato 

TROVERO 

ROBERTO P.O. € 1.933,75 1 € 1.933,75 

 

ODDICINI 

GRAZIELLA P.O. € 1.678,49 1 € 419,62 

 

ANDRONICO 

ELENA S.C. € 370,10 1 € 154,21 

 

 

Importi delle quote indennità di PO legata al raggiungimento degli obiettivi e relativi al periodo di svolgimento – come da 

prospetto e da report. 

 

-DI DARE ATTO che, in quanto competenze previste dai rispettivi contratti di lavoro, le relative risorse sono disponibili 

ai rispettivi interventi del bilancio di previsione esercizio 2022-2024 nel modo seguente: 

 cap. 1027 - codice 01.03.1: €1.933,75; 

 cap. 1022.1 - codice 01.03.1: € 760,14 (oneri a carico Ente); 

 cap. 1031 - codice 01.02.1: € 154,21; 

 cap. 1032 - codice 01.02.1: €   49,81 (oneri a carico Ente); 

 cap. 1021.1 - codice 01.03.1: € 419,62 

 cap.1064.1- codice 01.03.1: € 213,14 IRAP. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(Aurelia SILETTO) 



 
Settore C/R Anno Imp./Sub. Intervent. Voce Cap. Art. Importo € 

AMMINISTRAZIONE 

- PERSONALE 

C 2022 193 01031 230 1027 1 1.933,75 

FINANZIARIA- 

ANAGRAFE - 

ELETTORALE - 

VIGILANZA 

C 2022 194 01031 230 1022 1 760,14 

FINANZIARIA- 

ANAGRAFE - 

ELETTORALE - 

VIGILANZA 

C 2022 195 01021 120 1031 1 154,21 

FINANZIARIA- 

ANAGRAFE - 

ELETTORALE - 

VIGILANZA 

C 2022 197 01021 120 1032 1 49,81 

FINANZIARIA- 

ANAGRAFE - 

ELETTORALE - 

VIGILANZA 

C 2022 9/1 01031 230 1021 1 419,62 

FINANZIARIA- 

ANAGRAFE - 

ELETTORALE - 

VIGILANZA 

C 2022 11/1 01031 290 1064 1 213,14 

 

AI SENSI E PER GLI EFFETTI DELL’ARTICOLO 49 DEL COMMA 1 

DEL T.U. APPROVATO CON D.LGS DEL 18.08.2000 N. 267 VIENE 

ESPRESSO PER QUANTO DI COMPETENZA IL SEGUENTE: 
 

PARERE FAVOREVOLE 

 

- DI REGOLARITA’ CONTABILE 

- DI COPERTURA FINANZIARIA 
 

f.to  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(Aurelia SILETTO) 

 

COSSANO CANAVESE, 02/09/2022 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

N. 362        DEL REGISTRO DI PUBBLICAZIONE 

 

CERTIFICO IO SOTTOSCRITTO FRANZIN ALBERTO SU 

CONFORME DICHIARAZIONE DEL MESSO COMUNALE, CHE 

COPIA DELLA PRESENTE DETERMINA VIENE PUBBLICATA IL 

GIORNO 12/09/2022 ALL’ALBO PRETORIO OVE RIMARRA’ 

ESPOSTA PER 15 GIORNI CONSECUTIVI. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

F.to FRANZIN Alberto 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

 

Cossano Canavese, lì  12/09/2022 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 SILETTO Aurelia 

 
 


